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Filia w Przyworach

  

  

09.10.2018 roku – spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki      

  

  

Temat spotkania; „ Historia naszego  regionu”

  

  

Zaproszony gość; dr nauk historycznych, germanista Rudolf Urban, który przedstawił
historię naszego regionu, od czasów współczesnych do 1945 roku.

  

  

-przemiany polityczne w latach dziewięćdziesiątych i ich wpływ na życie śląskich rodzin

  

  

-powstanie „Solidarności”
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-rola kościoła w przemianach społeczno-politycznych

  

  

-życie rodzin na śląsku w okresie powojennym

  

  Po zakończonej dyskusji została jeszcze omówiona książka Jeleny
Czyżowej pt „Grzybnia”. Autorka przypisuje niezwykłą rolę  miejscu, w
którym można przemyśleć własne życie, a miejscem tym jest  nasza działka.
W tej powieści działka nie jest przestrzenią sprzyjającą relaksowi czy
zapomnieniu o smutnej rzeczywistości, lecz miejscem, w którym spotyka się
ze sobą teraźniejszość i przeszłość, zmarli z tymi jeszcze nienarodzonymi, a
tytułowa grzybnia to przeszłość, z której wyrośliśmy, a która staje się
wyjątkowo dotkliwa i namacalna. Główny bohater powieści to naukowiec,
który prowadzi ciągły dialog ze zmarłymi rodzicami, którzy byli ludźmi
pracy. Działka jak dla wielu ludzi w czasach komunizmu, którzy zmuszeni
byli za zarobkiem przenieść się ze wsi do miasta  była ich  namiastką
utraconego gospodarstwa. On nie rozumiał ich miłości do uprawy ziemi, a
oni jego fascynacji nauką i literaturą. Żona bohatera, to kobieta sukcesu i
spełniony handlowiec. Ma praktyczne podejście do życia, czego nigdy nie
byli w stanie zrozumieć jej rodzice-intelektualiści. Obydwoje i on, i ona  nie
są w stanie pogodzić się ze swoim pochodzeniem i z aspiracjami oraz
poglądami rodziców. Miejscowość, w której osadzona jest powieść to
Czyżowa. Bardzo przejmująco i ciekawie opisuje nieszczęśliwe dzieciństwo
swoich bohaterów oraz konflikt pokoleń, który służy jej również do ukazania
zmian politycznych i społecznych, jakie zaszły na przestrzeni lat.. Autorka
robi to znakomicie i z ogromnym wyczuciem wnika w umysły swoich
bohaterów. Ukazuje ich słabości, głęboko zakorzenione traumy, pragnienia
i przede wszystkim ciężar, jakim jest dla nich życie. „Grzybnia” to przede
wszystkim przejmująca opowieść o korzeniach, które ograniczają naszą
swobodę, jednak każda próba ich wyrwania powoduje ból i prawdopodobnie
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skazana jest na klęskę. Nigdy nie uwolnimy się od naszej grzybni, więc
pozostaje nam tylko ją zaakceptować i spróbować oswoić chociaż małą
przestrzeń -działkę, w której przez chwilę poczujemy się wolni.
  

  

Monika Silarska
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